
 
  
 

 
1 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

 

DELIBERAZIONE N. 43 DEL 29/11/2024  

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI DEL VALDARNO 

 

OGGETTO: VARIAZIONE SOGGETTO SUB-ATTUATORE PROGETTO HOUSING FIRST 

CUP C54H22000240006  

 

L’anno duemilaventiquattro e questo dì ventinove (29) del mese di novembre (11), alle ore 09:00 si 
è riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno presso la ex-Sala Giunta del Comune di 
San Giovanni Valdarno. 
Invitati con lettera di Convocazione ns. prot. n. 0025002 del 26/11/2024, risultano presenti i 
componenti come dettagliato nella tabella sottostante: 
 
 
COMPONENTI 
 

 
PRESENTE 

 

ABITANTI 
2022 

 
QUOTE 

Sindaco Comune di BUCINE Sì 9.929 10,56% X 

Sindaco Comune 
CASTELFRANCO PIANDISCO’ 

Presente Ass. Orietta Gagliardi 9.774 10,40% X 

Sindaco Comune di CAVRIGLIA Presente Ass. Thomas Stagi 9.414 10,02% X 

Sindaco Comune di LATERINA 
PERGINE V.NO 

Sì 6.366 6,77% X 

Sindaco Comune di LORO 
CIUFFENNA 

Sì 5.869 6,25% X 

Sindaco Comune di 
MONTEVARCHI 

Presente Ass. Lorenzo Allegrucci 24.081 25,63% X 

Sindaco Comune di SAN 
GIOVANNI V.NO 

Sì 16.571 17,64% X 

Sindaco Comune di 
TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Presente Ass. Giulia Bigiarini  11.959 12,73% X 

TOTALE COMUNI 100,00% 8/8 

 
 

Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi – Sindaco di San 

Giovanni Valdarno. 

Constatata la presenza della maggioranza dei membri e la rappresentanza delle quote di 

partecipazione prevista ai fini della validità della seduta:  

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0025557 - Uscita - 03/12/2024 - 10:10



 
  
 

 
2 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

PREMESSO che con la Delibera di questa Conferenza n. 29 del 13/06/2023: “Presidente della 

Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno NOMINA”, viene nominato Presidente della 

Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi, Sindaco di San Giovanni Valdarno e il Comune di San 

Giovanni Valdarno a partire dal 13/06/2023; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 16 del 21/03/2023 della Conferenza dei Sindaci Integrata del 

Valdarno “Approvazione accordo ex art. 5 comma 6 Dlgs 50/2016 per la realizzazione del progetto 

“Housing temporaneo CUP C54H22000240006” linea investimento 1.3.1 PNRR, Missione 5 

Componente 2”, con la quale è stato approvato lo schema di Convenzione in cui si stabiliscono i 

compiti tra il Comune di Terranuova Bracciolini in quanto ente attuatore e l’Ente sub-attuatore; 

 

CONSIDERATO che il Comune di San Giovanni Valdarno, dopo numerosi tentativi, non è riuscito 

a reperire gli immobili adatti alla progettualità sopra indicata; 

 

PRESO ATTO che, con Deliberazione n. 25 del 19/07/2024 “Rinuncia progettualità Housing 

temporaneo CUP C54H22000240006” linea investimento 1.3.1 PNRR, Missione 5 Componente 2” 

il Comune di San Giovanni Valdarno manifestava la volontà di rinunciare al progetto chiedendo agli 

altri comuni facenti parte dell’ambito zonale se qualcuno avesse la possibilità di prendere in carico 

la suddetta progettualità; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Cavriglia, in collaborazione con il Comune di Loro Ciuffenna, ha 

manifestato la volontà di approfondire dal punto di vista tecnico la possibilità di portare avanti la 

suddetta progettualità avendo, entrambi gli enti, individuato gli immobili adeguati; 

 

TENUTO CONTO della volontà del Comune di Cavriglia di assumere il ruolo di capofila per portare 

avanti la suddetta progettualità in collaborazione col Comune di Loro Ciuffenna; 

 

 

 

Con votazione palese e unanime dei presenti, constatata la presenza dei membri e la 

rappresentanza delle quote di partecipazione previste ai fini della validità delle deliberazioni;  

  

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

1.  Di individuare il Comune di Cavriglia, in collaborazione con il Comune di Loro Ciuffenna, 
quale ente sub-attuatore per portare avanti il progetto Housing temporaneo CUP 
C54H22000240006” linea investimento 1.3.1 PNRR, Missione 5 Componente 2; 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0025557 - Uscita - 03/12/2024 - 10:10



 
  
 

 
3 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

2. Di dare mandato al Comune di Terranuova Bracciolini e al Comune di Cavriglia per la 
sottoscrizione dell’accordo, come da schema approvato con Delibera n.16 del 21/03/2023 
della Conferenza dei Sindaci Integrata del Valdarno, successivamente aggiornato in 
relazione ai riferimenti normativi vigenti; 

 

3. Di trasmettere il presente atto per opportuna competenza e/o informazione: 

− ai Sindaci dei Comuni del Valdarno. 
 

 

 

 

Il Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

Valentina Vadi 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0025557 - Uscita - 03/12/2024 - 10:10


